
              

                         

        

日増しに秋の深まりを感じ、すごしやすい季節となりました。保護者の皆様、地域の皆様におか

れましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

緊急事態宣言も開け、平常な学校生活へ徐々に移行していきたいと思っております。コロナ禍で

はありますが、１０月には６年生の修学旅行や５年生の林間学園、低学年の校外学習を予定してお

ります。また、授業参観も行っていきたいと思っております。ぜひご参加いただき、学習の様子や

子どもたちが元気に活動している姿をご覧になっていただきたいです。 

引き続き三密や手洗い、教師の消毒活動など安全面を重視しながら、教育活動に取り組んでいき

たいと考えております。今月もどうぞよろしくお願い致します。 

 

                                    

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

   

                       

 

 

 

 

令和３年 １０月  １日 

松戸市立常盤平第三小学校 

校 長  安 樂 和 久 

         １０月

号 

     

緊急事態宣言が解除され、少しずつ以前の生活に戻りつつあります。学校では、引き続

き感染拡大防止対策を継続しながら、教育活動を進めて参ります。短縮日課ではなく、通

常の日課となりますが、児童の安全を第一に考え、密になる活動は見合わせていきます。 

また、給食の箸・スプーンは引き続きご家庭からお持ちいただきますようお願いいたし

ます。部活動につきましては、状況をみながら再開してまいります。 

ご家庭におかれましても、手洗い・うがい・マスクの着用・不要不急の外出を控える等

ご指導を引き続きお願いします。 

11 月 25 日の持久走記録会に向けて、体

育の授業や業間休み等に持久走の練習を

行います。密を避けるために、学年によっ

て練習日や練習時間が違いますので、学年

便りや連絡帳にてご確認ください。また、

毎日ご提出いただいております健康観察

カードに持久走練習の可否を記入する欄

がございますので、記載をお願いします。 

別紙にてお知らせの手紙が配付されて

おりますので、ご確認ください。 

 学校からの連絡用にＨＰをご覧頂いている

ことと思います。それ以外にも、随時子ども

たちの活動の様子をアップしております。頑

張っている様子を是非ご覧ください。  

常盤平第三小学校ＨＰ

http://www.matsudo.ed.jp/toki3-e/ 

 

 

 

 

 

常三小だより 



≪１０月の行事予定≫ 

現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、密を避けるため学年ごとの分散下校をしますので、下校時間が多少前後します。 

 

 

  

９月から、常盤平第三小学校にもスクールカウンセラーが配置されました。  

学校生活を送るにあたりお子様のことで悩んでいることや相談したいことが 

ありましたら、是非ご利用ください。ご希望の際は、事前に教頭または担任 

までお知らせください。また、合わせて教育相談日もご利用ください。 

 

 

＜１０月の引き落とし＞ 

今月の引き落としは、12日です。 

（引き落とし手数料が 10円かかります） 

ご確認をお願いします。尚、再振は、 

27日です。 

  

 

 

月 火 水 木     金 土 

   

 

 

 

１ 

全校朝会 

LAT来校 

２ 

４ 

３年ユーカリ交通公園 

１２年校外学習 

５ 

３年ユーカリ交通公園 

委員会活動 

ICT支援員来校 

図書館司書来校 

６ 

図書館司書来校 

ワンポイント避難訓練 

LAT来校 

７ 

図書館司書来校 

８ 

LAT来校 

９ 

１１ 

５年林間学園 

１２ 

５年林間学園 

３年ユーカリ交通公園 

 

１３ 

５年林間学園 

友だちのことアンケー

ト 

１４ 

低学年授業参観 

１５ 

高学年授業参観

LAT来校 

16 

１８ 

３年ユーカリ交通公園 

就学時健康診断

ICT支援員来校 

図書館司書来校 

１９ 

クラブ活動 

持久走練習開始 

２０ 

ICT支援員来校 

図書館司書来校 

１２年校外学習予

備日 

６年自宅学習日 

２１ 

６年自宅学習日 

図書館司書来校 

２２ 

LAT来校 

図書館司書来校 

６年修学旅行 

23 

２５ 

６年代休 

２６ 

 

２７ 

教育相談日 

２８ ２９  

LAT来校 

スクールカウンセラ

ー来校 

30 

 教材費 給食費 積立金 合計 

１年     

２年     

３年     

４年     

５年     

６年     
 

 

 

金額は紙面配付版でご確認ください。 


